
Kaznějovská firma OMGD dostala pokutu
9.12.2011    Plzeňský deník    str. 11   Region

    (vb)   

Kaznějov – Pokutu ve výši 100 tisíc korun dostala firma OMGD za to, že z jejího areálu v Kaznějově 
unikaly znečištěné odpadní vody. Pokutu uložila Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP).

Kúniku látek došlo koncem září a počátkem října letošního roku. Ze tří odebraných vzorků, 
které zkoumalo Povodí Vltavy, bylo patrné, že koncentrace znečištění dosahovala v řadě parametrů 
zcela extrémních hodnot. „Ve vzorcích bylo rozpuštěno značné množstvíanorganickýchsolía byla 
zjištěna přítomnost celé řady kovů,“ uvedl Petr Vicenda z Povodí Vltavy. Mnohonásobně, v některých 
případech i stokrát, byly překročeny limity například u kadmia, manganu, niklu a arsenu. Nebezpečné 
látky, které vytékaly strouhou z areálu bývalého chemického podniku, se dále vlévaly do 
Kaznějovského potoka, Střely a Berounky.

ČIŽP se společností OMGD zahájila správní řízení ve věci uložení pokuty za to, že havárii 
neohlásila. Firmě tak hrozila pokuta až do výše půl milionu korun. „Při stanovení její částky byl 
objektivně posouzen dopad na životní prostředí,” konstatovala mluvčí ČIŽP Ivana Awwadová. Proti 
stotisícové pokutě se společnost neodvolala a je pravomocná. Případem se nadále zabývá kriminální 
policie.


